PAGE
7

           АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2021 г.

                                                      № 54
ст-ца Надежная
О внесении изменений в постановление администрации
Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 20.09.2018 года № 59 «Об утверждении муниципальной программы
«Комплексное и устойчивое  развитие  Надежненского сельского поселения Отрадненского района на 2019-2021 годы»
   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района  от 17 августа 2015 года № 71 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Надежненского сельского поселения Отрадненского района» и постановлением администрации Надежненского сельского поселения от 19 сентября 2018 года № 54  «Об утверждении перечня муниципальных программ Надежненского  сельского  поселения  Отрадненского  района» на 2019-2021 годы  постановляю:

   1. Внести изменения в постановление администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 20.09.2018 года № 59 "Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Надежненского сельского поселения Отрадненского района на 2019-2021 годы».
   2. Паспорт и перечень основных мероприятий к муниципальной программе «Комплексное и устойчивое развитие Надежненского сельского поселения Отрадненского района на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
   3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надежненского сельского поселения Отрадненского района.

  4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  5. Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования (обнародования).

Глава Надежненского сельского

поселения Отрадненского района
                                                     А.И. Воробьёв
                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                   к постановлению администрации

                                                                Надежненского сельского поселения

                                                                     Отрадненского района

                                                                  от  11.08.2021 г.  № 54
                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                     УТВЕРЖДЕНА

                                                                  постановлением администрации

                                                                          Надежненского сельского

                                                                                       поселения
                                                                               от 20.09.2018 г.   № 59
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Комплексное и устойчивое развитие Надежненского сельского поселения Отрадненского района на 2019-2021 годы»
ПАСПОРТ

муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Надежненского сельского поселения Отрадненского района на 2019-2021 годы»

	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Надежненского сельского поселения Отрадненского района "Комплексное и устойчивое развитие Надежненского сельского поселения Отрадненского района" на 2019-2021 годы» (далее - Программа)

	Основание для разработки муниципальной программы

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 02.05.2017 года № 114, постановлением Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 17.08.2015 года № 71  «О порядке принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Надежненского сельского поселения Отрадненского района»

	Координатор муниципальной программы
	Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района

	Координатор муниципальной подпрограммы
	Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района

	Участники муниципальной программы

	Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района

	Подпрограммы муниципальной программы
	1. Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог

2.  Жилищное хозяйство Надежненского сельского поселения Отрадненского района

сельского поселения Отрадненского района
3. Коммунальное хозяйство  Надежненского сельского поселения Отрадненского района
4. Благоустройство территории Надежненского сельского поселения Отрадненского района:

- озеленение на территории Надежненского сельского поселения Отрадненского района;

- уборка и вывоз мусора на территории Надежненского сельского поселения Отрадненского района;

          - обустройство мест массового отдыха жителей Надежненского сельского поселения Отрадненского района;
    -  содержание   мест   захоронения    на    территории

Надежненского сельского поселения Отрадненского района;
    - содержание       памятников      на           территории

Надежненского сельского поселения Отрадненского района;

    - уличное   освещение  и  техническое обслуживание

уличного освещения;
5. Транспорт

	Цели муниципальной программы
	Повышение уровня жизни населения, проживающего в Надежненском сельском поселении Отрадненского района посредством развития общественной инфраструктуры.

	Задачи муниципальной программы
	1. Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства Надежненского сельского поселения.

2. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства территории Надежненского сельского поселения.

3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства территории Надежненского сельского поселения.

4. Формирование условий для повышения инвестиционной привлекательности территории и активизации деловой активности.

          5.    Развитие инженерной  инфраструктуры поселения, формирование условий для стабильного экономического развития.
          6. Осуществление строительства, капитального ремонта, расширение, реконструкция, модернизация и техническое перевооружение инженерной инфраструктуры.
7. Создание комфортных и безопасных условий проживания населения.

8. Повышения качества предоставляемых коммунальных услуг.

9. Улучшение экологической обстановки  и сохранение природных комплексов для обеспечения условий жизнедеятельности.

	Сроки  и этапы реализации муниципальной программы
	2019 -2021 годы в один этап

	Объемы и источники финансирования
	Объем     финансирования на  2019  -  2021   годы  -  26 881 546,95 рублей, в том числе:

из бюджета            Надежненского   сельского   поселения Отрадненского  района – 16 937 146,95 рублей

в том числе:

2019 год – 4 730 524,67 рублей;

2020 год – 6 271 985,28 рублей;
2021 год – 5 934 637,00 рублей
из краевого бюджета – 9 923 900,00 рублей

2019 год – 0,00 рублей,

2020 год – 4 676 100,00 рублей,

2021 год – 5 247 800,00 рублей
из районного бюджета – 20 500,00 рублей

2019 год – 3 500,00 рублей,

2020 год – 8 500,00 рублей,

2021 год – 8 500,00 рублей

	Контроль за выполнением муниципальной программы
	Администрация Надежненского сельского поселения Отрадненского района

Старший финансист Надежненского сельского

поселения Отрадненского района
                                                       А.В. Лыкова

                                                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                    к муниципальной  программе  "Комплексное и

устойчивое развитие Надежненского сельского

поселения Отрадненского района"

на 2019-2021 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное и устойчивое развитие Надежненского сельского поселения Отрадненского района» на 2019-2021 годы
в рублях
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования,  рублей
	в том числе
	Непосредственный результат реализации мероприятия

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1.
	«Строительство, рекон-струкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Надежненского сельского поселения Отрадненского района»
	Местный бюджет
	8143166,43

	2769342,90
	2758768,98
	2615054,55

	Осуществление стро-ительства, капитального ремонта, расширение, реконструкция, модер-низация и техническое перевооружение инженерной инфраструктуры

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Надежненского сельского поселения Отрадненского района
	Краевой бюджет
	9923900,00
	0,00
	4676100,00
	5247800,00
	Осуществление стро-ительства, капитального ремонта, расширение, реконструкция, модер-низация и техническое перевооружение инженерной инфраструктуры

	Местный бюджет
	306926,00
	0,00
	144622,00
	162304,00

	2.
	Благоустройство Надежненского сельского поселения Отрадненского района
	Местный бюджет
	7484746,03

	1413563,77
	3072257,83
	2998924,43

	2.1
	«Уличное освещение и техническое обслуживание уличного освещения»
	Местный бюджет
	759383,00

	326354,00
	214327,00
	218702,00

	Создание комфортных и безопасных условий проживания населения

	2.2
	«Уборка и вывоз мусора на территории Надежненского сельского поселения Отрадненского района»
	Местный бюджет
	27906,52
	27906,52
	0,00
	0,00
	Приведение в качественное состояние элементов благо-устройства территории Надежненского сельского поселения

	2.3
	«Обустройство мест массового отдыха в Надежненском сельском поселении Отрадненского района
	Местный бюджет
	1739859,59

	367763,76
	1291095,83
	81000,00

	Качественное обустройство мест массового отдыха, детских спортивных площадок – повышение степени благоустройства поселения

	2.4
	«Содержание мест захоронения на территории Надежненского сельского поселения»
	Местный бюджет
	680957,72

	53684,72
	305879,00
	321394,00

	Организация работ по наведению санитарного порядка и дератизации территории кладбища

	2.5
	«Содержание памятников на территории Надежненского сельского поселения Отрадненского района»
	Местный бюджет
	5577,00
	2207,00
	1370,00
	2000,00
	Организация работ по содержанию памятников на территории поселения

	2.6
	«Санитарное состояние территории Надежненского сельского поселения Отрадненского района»
	Местный бюджет
	1860850,20

	635647,77
	537386,00
	687816,43

	Организация работ по наведению санитарного порядка территории поселения

	2.7
	Поддержка местных инициатив по итогам краевого конкурса
	Местный бюджет
	2316300,00
	0,00
	722200,00
	1594100,00
	Организация работ по благоустройству территории, прилегающей к МБОУ СОШ №13 и создание условий для безопасности пешеходов на дорогах.

	2.8
	Организация благоустройства  территории
	Местный бюджет
	93912,00
	0,00
	0,00
	93912,00
	Благоустройство общественной территории

	3.
	Коммунальное хозяйство Надежненского сельского поселения Отрадненского района
	Местный бюджет
	1003308,49

	547618,00
	296336,47
	159354,02

	Обеспечение жителей поселения питьевой водой, содержание, ремонт и обслуживание водопроводной сети

	4.
	Транспортные услуги
	Районный бюджет
	3000,00
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	Организация предоставления транспортных услуг населению

	5.
	Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов
	Районный бюджет
	10000,00
	0,00
	5000,00
	5000,00
	Приведение в качественное состояние элементов благо-устройства территории Надежненского сельского поселения

	6.
	Жилищное хозяйство
	Районный бюджет
	7500,00
	2500,00
	2500,00
	2500,00
	Обеспечение малоимущих граждан, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий.

	ВСЕГО, в том числе:

	26881546,95
	4734024,67
	10956585,28
	11190937,00

	Местный бюджет
	16937146,95
	4730524,67
	6271985,28
	5934637,00

	Районный бюджет
	20500,00
	3500,00
	8500,00
	8500,00

	Краевой бюджет
	9923900,00
	0,00
	4676100,00
	5247800,00

Ст. финансист Надежненского сельского

поселения Отрадненского района
                                                                                                                   А.В. Лыкова